GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI
n.º  0064.001758/2025-87, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fundamentação no art. 74, inciso III,  alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021  para contratação de
empresa especializada que realizará o curso presencial intitulado 3º Seminário Nacional de Governança
em Gestão de Pessoas para Administração Pública.  Para atender  as necessidades da  SECRETARIA DE
ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA  – SEPAT  em favor da empresa Infoco RH Ltda,
inscrita no CNPJ 44.825.501/0001-82, no valor total de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 12/08/2025,
às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063057842 e o código CRC B89ABB36.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.001758/2025-87 SEI nº 0063057842

Criado por 51865726249, versão 4 por 01157746292 em 12/08/2025 09:48:25.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 152
Disponibilização: 13/08/2025
Publicação: 13/08/2025

05/09/2025, 10:21 SEI/RO - 0063057842 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65265552&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65093276&id_procedimento_atual=65093276&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=ee2c49a649a9081ac71e22211008f4c59a8a7f8c1266264f28447b0d00d34ecce360626725f9ad25cf42074c7ffa03640bd9b29711e889f6059eeae0950f8efbe83fddd4a01e49cd4928257f53e7389685fb80b2b09379ae7f9ba7abb2f69823
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=65093276&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=fd4c2b5f15b8aba571bc9963ae08a46050f28554204aad4907dae0a2c6de08fde360626725f9ad25cf42074c7ffa03640bd9b29711e889f6059eeae0950f8efbe83fddd4a01e49cd4928257f53e7389685fb80b2b09379ae7f9ba7abb2f69823
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=65093276&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=d28094f8e05f53c685825ecbf8d41444f390cdde084a2a9b48b4bcaf4f338a71e360626725f9ad25cf42074c7ffa03640bd9b29711e889f6059eeae0950f8efbe83fddd4a01e49cd4928257f53e7389685fb80b2b09379ae7f9ba7abb2f69823
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0